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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 10 Men, 400m Medley Open
12/03/2026 - 17:30 Results Finals
Récord España 4:12.67 JOAN LLUIS PONS RAMON TOKYO (JPN) 24/07/2021
Mínima Europa París 4:15.29
Mínima Europeo Junior 2008 4:26.76
Mínima Europeo Junior 2009 y menores 4:27.95

Points: AQUA 2026

Rank YB RT Time WA

FINAL D

1. VILLEN MORENO Sergio 10 ESP C.N. Churriana +0,63 4:37.00 670
50m: 28.09 28.09 150m: 1:35.29 34.83 250m: 2:50.05 40.40 350m: 4:04.55 33.52

100m: 1:00.46 32.37 200m: 2:09.65 34.36 300m: 3:31.03 40.98 400m: 4:37.00 32.45

2. VELA OBIOLS Roc 10 ESP C.N. Tarraco +0,69 4:40.87 643
50m: 28.71 28.71 150m: 1:38.98 36.63 250m: 2:57.34 42.51 350m: 4:11.53 32.19

100m: 1:02.35 33.64 200m: 2:14.83 35.85 300m: 3:39.34 42.00 400m: 4:40.87 29.34

3. MUNOZ JUBERA Alvaro 10 ESP C.N. Las Norias +0,69 4:41.40 639
50m: 29.89 29.89 150m: 1:42.92 37.59 250m: 2:57.43 39.51 350m: 4:09.41 32.78

100m: 1:05.33 35.44 200m: 2:17.92 35.00 300m: 3:36.63 39.20 400m: 4:41.40 31.99

4. BARRANQUERO RUIZ Alex 10 ESP C.D. Nados Castellon +0,67 4:43.59 625
50m: 29.43 29.43 150m: 1:40.76 37.44 250m: 2:59.12 41.44 350m: 4:13.01 32.39

100m: 1:03.32 33.89 200m: 2:17.68 36.92 300m: 3:40.62 41.50 400m: 4:43.59 30.58

5. PACHON HERRERA Jesus 10 ESP C. Nautico Sevilla +0,72 4:44.47 619
50m: 28.50 28.50 150m: 1:40.08 37.93 250m: 2:56.71 38.52 350m: 4:10.82 33.31

100m: 1:02.15 33.65 200m: 2:18.19 38.11 300m: 3:37.51 40.80 400m: 4:44.47 33.65

6. FERNANDEZ MAGUREGUI Guillermo 10 ESP R.G.C. Covadonga +0,72 4:45.86 610
50m: 29.39 29.39 150m: 1:41.71 37.92 250m: 2:58.88 40.53 350m: 4:13.22 32.50

100m: 1:03.79 34.40 200m: 2:18.35 36.64 300m: 3:40.72 41.84 400m: 4:45.86 32.64

7. DORADO TOMAS Pablo 10 ESP C.N. L' Hospitalet +0,65 4:49.56 587
50m: 29.94 29.94 150m: 1:44.64 39.51 250m: 3:03.27 39.45 350m: 4:17.19 33.68

100m: 1:05.13 35.19 200m: 2:23.82 39.18 300m: 3:43.51 40.24 400m: 4:49.56 32.37

8. GOMEZ BORRERO Pau 10 ESP C.N. L' Hospitalet +0,69 4:50.97 578
50m: 29.22 29.22 150m: 1:43.34 38.96 250m: 3:03.07 41.59 350m: 4:19.06 33.00

100m: 1:04.38 35.16 200m: 2:21.48 38.14 300m: 3:46.06 42.99 400m: 4:50.97 31.91

FINAL C

1. RODRIGUEZ RAMIREZ Jose Enrique 09 ESP Real Canoe N.C. +0,73 4:28.91 733
50m: 28.05 28.05 150m: 1:35.49 36.00 250m: 2:47.53 37.05 350m: 3:58.19 32.59

100m: 59.49 31.44 200m: 2:10.48 34.99 300m: 3:25.60 38.07 400m: 4:28.91 30.72

2. CELA CABANAS Alvar 09 ESP C.D. Torrelago Wellness +0,67 4:37.65 666
50m: 28.85 28.85 150m: 1:38.38 36.80 250m: 2:54.50 39.92 350m: 4:07.32 31.78

100m: 1:01.58 32.73 200m: 2:14.58 36.20 300m: 3:35.54 41.04 400m: 4:37.65 30.33

3. ORDONEZ VALDES Sergi 08 ESP C.N. Sant Andreu +0,69 4:38.05 663
50m: 29.54 29.54 150m: 1:40.74 37.13 250m: 2:56.65 39.45 350m: 4:08.67 32.30

100m: 1:03.61 34.07 200m: 2:17.20 36.46 300m: 3:36.37 39.72 400m: 4:38.05 29.38
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 10, Boys, 400m Medley, Final, FINAL C

Rank YB RT Time WA

4. CANDELA PATINO Pablo 09 ESP C.N. Villena Alto Vinalopo +0,72 4:40.36 647
50m: 27.69 27.69 150m: 1:38.13 38.12 250m: 2:55.59 39.98 350m: 4:08.92 31.96

100m: 1:00.01 32.32 200m: 2:15.61 37.48 300m: 3:36.96 41.37 400m: 4:40.36 31.44

5. LUCAS ESTEBAN Samuel 09 ESP C.D. Gredos San Diego +0,64 4:41.56 638
50m: 28.21 28.21 150m: 1:39.22 37.15 250m: 2:55.12 40.15 350m: 4:09.16 32.69

100m: 1:02.07 33.86 200m: 2:14.97 35.75 300m: 3:36.47 41.35 400m: 4:41.56 32.40

6. ROMERO MARTINEZ Jose Carlos 08 ESP Navial +0,68 4:44.28 620
50m: 29.22 29.22 150m: 1:41.25 37.79 250m: 2:57.72 38.97 350m: 4:11.68 33.73

100m: 1:03.46 34.24 200m: 2:18.75 37.50 300m: 3:37.95 40.23 400m: 4:44.28 32.60

7. GOMEZ GARRIDO Ariel 09 ESP C.N. Logrono +0,78 4:45.31 614
50m: 30.17 30.17 150m: 1:44.26 38.79 250m: 3:01.43 39.40 350m: 4:14.11 32.72

100m: 1:05.47 35.30 200m: 2:22.03 37.77 300m: 3:41.39 39.96 400m: 4:45.31 31.20

8. MARTINEZ DE SALINAS PENA Carlos 09 ESP Stadium Casablanca +0,77 4:49.28 589
50m: 30.44 30.44 150m: 1:43.32 38.19 250m: 3:02.32 40.87 350m: 4:17.29 33.02

100m: 1:05.13 34.69 200m: 2:21.45 38.13 300m: 3:44.27 41.95 400m: 4:49.28 31.99

Open

Final A
1. MIRA ALBALADEJO Diego 01 ESP C.N. Sabadell +0,66 4:14.91 860

50m: 26.77 26.77 150m: 1:29.17 31.86 250m: 2:37.07 36.42 350m: 3:44.89 30.46
100m: 57.31 30.54 200m: 2:00.65 31.48 300m: 3:14.43 37.36 400m: 4:14.91 30.02

2. BARBOTTI Jacopo 06 ITA C.C. Aniene +0,65 4:19.92 812
50m: 27.70 27.70 150m: 1:33.62 34.06 250m: 2:44.09 36.45 350m: 3:51.69 30.48

100m: 59.56 31.86 200m: 2:07.64 34.02 300m: 3:21.21 37.12 400m: 4:19.92 28.23

3. PERCIBALLI Leonardo 06 ITA C.C. Aniene +0,66 4:22.42 789
50m: 27.86 27.86 150m: 1:33.93 34.42 250m: 2:43.85 37.04 350m: 3:52.15 31.29

100m: 59.51 31.65 200m: 2:06.81 32.88 300m: 3:20.86 37.01 400m: 4:22.42 30.27

4. MARTIN BURGUILLO Marcos 02 ESP Real Canoe N.C. +0,69 4:23.26 781
50m: 27.60 27.60 150m: 1:34.21 34.44 250m: 2:44.75 36.59 350m: 3:53.57 31.13

100m: 59.77 32.17 200m: 2:08.16 33.95 300m: 3:22.44 37.69 400m: 4:23.26 29.69

5. MORALES CEBEY Hector 02 ESP C.N. Terrassa +0,69 4:27.76 742
50m: 27.45 27.45 150m: 1:33.47 34.82 250m: 2:46.52 38.46 350m: 3:57.14 31.13

100m: 58.65 31.20 200m: 2:08.06 34.59 300m: 3:26.01 39.49 400m: 4:27.76 30.62

6. CARRASCO CADENS Jordi 08 ESP C.N. Sabadell +0,63 4:27.84 742
50m: 26.90 26.90 150m: 1:33.80 34.88 250m: 2:45.98 37.95 350m: 3:56.79 31.45

100m: 58.92 32.02 200m: 2:08.03 34.23 300m: 3:25.34 39.36 400m: 4:27.84 31.05

7. FERRET COLOMER Pol 04 ESP C.N. Sant Andreu +0,78 4:30.37 721
50m: 27.35 27.35 150m: 1:34.46 35.10 250m: 2:46.96 38.21 350m: 3:58.48 31.86

100m: 59.36 32.01 200m: 2:08.75 34.29 300m: 3:26.62 39.66 400m: 4:30.37 31.89

8. SAN JOSE GONZALEZ Marcos 08 ESP C.D. Parquesol +0,68 4:31.35 713
50m: 27.95 27.95 150m: 1:36.62 35.90 250m: 2:47.69 35.94 350m: 3:58.55 33.17

100m: 1:00.72 32.77 200m: 2:11.75 35.13 300m: 3:25.38 37.69 400m: 4:31.35 32.80
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 10, Men, 400m Medley, Final, Open

Rank YB RT Time WA

Final B
9. MAS ANTOLI Iker 05 ESP C.N. Vinaros +0,80 4:32.91 701

50m: 28.14 28.14 150m: 1:36.31 36.34 250m: 2:51.87 40.05 350m: 4:03.23 31.70
100m: 59.97 31.83 200m: 2:11.82 35.51 300m: 3:31.53 39.66 400m: 4:32.91 29.68

10. PARRA ESTRADE Arnau 07 ESP C.N. Sabadell +0,84 4:33.59 696
50m: 27.39 27.39 150m: 1:34.77 36.14 250m: 2:51.16 40.60 350m: 4:03.72 30.89

100m: 58.63 31.24 200m: 2:10.56 35.79 300m: 3:32.83 41.67 400m: 4:33.59 29.87

11. GRANADO MARTIN Pablo 04 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,66 4:34.08 692
50m: 27.94 27.94 150m: 1:37.45 37.80 250m: 2:52.89 38.82 350m: 4:04.32 31.35

100m: 59.65 31.71 200m: 2:14.07 36.62 300m: 3:32.97 40.08 400m: 4:34.08 29.76

12. FRANCO CEGARRA Alfonso 03 ESP C.N.Cartagonova Cartagena +0,73 4:34.77 687
50m: 29.10 29.10 150m: 1:39.28 36.01 250m: 2:54.45 39.27 350m: 4:05.44 31.21

100m: 1:03.27 34.17 200m: 2:15.18 35.90 300m: 3:34.23 39.78 400m: 4:34.77 29.33

13. NIEVAS GARCIA Lucas 07 ESP Real Canoe N.C. +0,65 4:36.21 676
50m: 28.85 28.85 150m: 1:38.13 36.29 250m: 2:53.56 40.32 350m: 4:06.87 32.00

100m: 1:01.84 32.99 200m: 2:13.24 35.11 300m: 3:34.87 41.31 400m: 4:36.21 29.34

14. LORENTE MELCON Alejo 06 ESP E.M. El Olivar +0,66 4:41.60 638
50m: 29.08 29.08 150m: 1:38.91 36.73 250m: 2:55.97 40.12 350m: 4:09.62 32.90

100m: 1:02.18 33.10 200m: 2:15.85 36.94 300m: 3:36.72 40.75 400m: 4:41.60 31.98

15. ROSELLO PEREZ Diego 07 ESP A.D. Zoiti 89-Jaca +0,70 4:44.45 619
50m: 29.07 29.07 150m: 1:40.22 36.98 250m: 2:57.62 41.55 350m: 4:12.02 32.87

100m: 1:03.24 34.17 200m: 2:16.07 35.85 300m: 3:39.15 41.53 400m: 4:44.45 32.43

16. CALERO RODRIGUEZ Saul-Nacxit 06 ESP C.D. Gredos San Diego +0,70 4:45.46 613
50m: 28.14 28.14 150m: 1:35.92 35.16 250m: 2:51.69 41.27 350m: 4:10.76 35.47

100m: 1:00.76 32.62 200m: 2:10.42 34.50 300m: 3:35.29 43.60 400m: 4:45.46 34.70


